

Kuhmoisten kunta
Toritie 34
17800 Kuhmoinen

VAHINGONKORVAUSVAATIMUS

8.6.2022/JF

1(4)

Kunnanhallitukselle

Asia: Vahingonkorvausvaatimus (uusinta)
Vaattijat: Jorma Fagerroos, Jofage Ky ja Jofatekniikka Oy
Asiamies: Jorma Fagerroos (jäljempänä JF)
Puusepäntie 8
29900 Merikarvia
Puhelin: 0400 322 386
Sähköposti: jorma.fagerroos@jofatekniikka.fi

Perustelut: JF on nostanut haasteen omasta ja yhtiöidensä puolesta Kuhmoisten kuntaa vastaan 9.2.2021 Satakunnan käräjäoikeudessa, josta se valmistelun jälkeen, on siirretty Pirkanmaan käräjäoikeuteen syksyllä 2021. Kysymyksessä on vahingonkorvauslakiin perustuva korvausvaatimus, josta on lähetetty 2.6.2020 päivätty lasku Kuhmoisten kunnalle.

Kuhmoisten kunnanhallitus on käsitellyt laskun 24.6.2020 pidetyssä kokouksessaan Khall § 105. Kunnanhallitus on kokouksessaan hyväksynyt seuraavaa: *"Asia kuuluu pääasialliselta sisällöltään yleisessä tuomioistuimessa ratkaistavaksi. Halutessaan korvausvaatimuksen ja korvauslaskun laatijalla on mahdollisuus saattaa asia vireille siviiliprosessissa"*

Riita-asiassa on toimittu, kuten kunnanhallitus on 24.6.2020 asian ratkaisemiseksi hyväksynyt toimittavan. Riita-asia on saatettu yleisen tuomioistuimen ratkaistavaksi.

Haasteen nostamisen 9.2.2021 jälkeen Borenius Asianajotoimisto Oy ilmoittautui 11.3.2021 käräjäoikeudelle Kuhmoisten edustajaksi riita-asiassa. Kuhmoisten kunnanjohtaja Anne Heusala teki 20.4.2021 viranhaltijapäätöksen, jonka perusteella hän luovutti 22.4.2021 avoimen asianajovaltakirjan Boreniukselle. Kunnanjohtaja Heusalan viranhaltijapäätös ei ole toimeenpanokelpoinen, koska hän ei ole sitä julkaissut kunnan verkkosivuilla 1.6.2017 voimaantulleen kuntalain säännöksen mukaisesti. Viranhaltijapäätöstä ei niin ikään ole toimitettu asianosaiselle eli JF:lle.

Perustelut ja lain vastaisesta toiminnasta syntyneet seuraamukset:

- 1) Kunnan jäsen ei ole saanut Heusalan päätöksestä tietoa. Päätöstä ei ole asetettu yleisesti nähtäväksi kunnan verkkosivuille, kuten laki edellyttää. Kunnan jäsen ei ole saanut kunnasta tietoa, että kuntaa vastaan on nostettu kanne vahingonkorvauslakiin perustuvassa riita-asiassa. Riita-asia liittyy Kuhmoisten kunnan harjoittamaan Lock-Wood yritystoimintaan, joka sai alkunsa jo vuonna 1996 ja päättyi 2015 Lock-Wood Teknologia Oy:n konkurssin raukeamiseen. Kuhmoisten kunnan suora omistus ko. yhtiöstä 100 %. Kunnanjohtaja Heusalan päätökseen tyytymätön kunnan jäsen tai jäsenet eivät ole voineet tehdä kirjallista oikaisuvaatimusta, jos olisivat katsoneet sen tarpeelliseksi.

- 2) Asianosaiselle eli JF:lle päätöstä ei ole kirjeellä lähetetty saantitodistuksin, kuten asia edellyttää. JF on asianosainen ja päätökseen tyytymätön seuraavin perusteluin:

2.1 Kunnanjohtaja Anne Heusala on päätöksellään päättänyt valtuuttaa Borenius Asianajotoimisto Oy:n kunnan asiamieheksi oikeusprossiin, joka on syntynyt "Borenius" asianajajan hankkimasta muistiosta, jonka sisältö oli JF:n yritystoimintaa ja ammattitaitoa törkeästi mustamaalaava. Muistiota on käytetty Kuhmoisten kunnan 20.2.2006 tekemän tutkintapyynnön asiasisällön muotoiluun sekä liittyy Lock-Wood oikeudenkäyntiin 2006-2008. Lausunnon muistioon antanut tekniikan tohtori on ilmoittanut 2019 ja 2020 Kuhmoisten kunnalle, että hänen haastattelusta laadittua muistiota ei olisi tullut käyttää asiantuntijalausuntona JF vastaan. Totuudenvastaisista tiedoista on syntynyt suurta taloudellista vahinkoa JF:n yrityksille sekä pitkäaikaista kärsimystä JF:lle vuodesta 2006 saakka. Poliisi toimitti JF:lle tutkintapyynnössä käytetyt asiakirjat vuonna 2009, joita oli kolme täyttä asiakirjamappia. Vuodesta 2009 saakka JF on lähestynyt Kuhmoisten kunnanhallitusta ja pyytänyt korjaamaan virheelliset ja JF:n yritystoimintaa vahingoittavat totuudenvastaiset tiedot. Vaatimukset eivät ole aiheuttaneet toimenpiteitä Kuhmoisten kunnassa.

2.2 Ennen haasteen nostamista kuntaa vastaan JF lähestyi Borenius Asianajotoimisto Oy:n toimitusjohtaja Casper Herler'iä ja kertoi, että "Borenius" asianajaja Jari Gadd on hankkinut pätemättömän asiantuntijalausunnan Kuhmoisten kunnalle, joka on käyttänyt sitä JF vahingoittavasti. Asianajaja Jari Gadd on ilmoittanut, että hän ei ole voinut tietää, että "Borenius" päämies eli Kuhmoisten kunta toimittaa muistion tutkintapyynnön yhteydessä poliisille. Casper Herler ilmoitti ennen haasteen nostamista JF:lle, että "Borenius" ei lausu asiassa enää mitään. Borenius on kuitenkin lausunut käräjäoikeudelle ja vaatinut, että JF:n nostamaa kannetta ei tutkita.

2.3 Kunnanjohtaja Heusala teki viranhaltijapäätöksen ja antoi "Boreniukselle" valtuudet lausua käräjäoikeudelle, että JF:n ja hänen yhtiöidensä kannetta ei tule tutkia. Pirkanmaan käräjäoikeus ei tutkinut kannetta, koska "Borenius" Kuhmoisten kunnan asiamiehenä näin vaati. Tämä oli vastoin Kuhmoisten kunnanhallituksen 24.6.2020 tekemää päätöstä, jonka mukaan JF voi halutessaan saattaa asian vireille siviiliprosessina. Heusala ylitti valtuutensa ja toimi lain vastaisesti, koska hän ei julkaissut 20.4.2021 tekemäänsä viranhaltijapäätöstä kunnan verkkosivuilla eikä toimittanut JF:lle päätöksestään kirjettä. Kuhmoisten kuntaa vastaan nostettu haaste ja kunnan asianajajan valinta oikeudenkäyntiin kuuluu kunnanhallituksen päätösvaltaan.

21 §

Oikeusturva

Jokaisella on oikeus saada asiansa käsitellyksi asianmukaisesti ja ilman aiheetonta viivytystä lain mukaan toimivaltaisessa tuomioistuimessa tai muussa viranomaisessa sekä oikeus saada oikeuksiaan ja velvollisuuksiaan koskeva päätös tuomioistuimen tai muun riippumattoman lainkäyttöelimen käsiteltäväksi.

Käsittelyn julkisuus sekä oikeus tulla kuulluksi, saada perusteltu päätös ja hakea muutosta samoin kuin muut oikeudenmukaisen oikeudenkäynnin ja hyvän hallinnon takeet turvataan lailla.

JF:n oikeusturva ei ole toteutunut lain mukaan viranomaisessa eli Kuhmoisten kunnan viranhaltijan asiakäsittelyssä. Asianajovaltuudet (avoin asianajo-valtakirja) kunnanjohtaja Heusala on myöntänyt ”Boreniukselle”, jonka aikaisemmasta toiminnasta, virheellisillä avustamisella ja virheellisillä todisteilla JF vastaan riita-asia on syntynyt ja esitetty useita sovintoratkaisuja kunnalle.

Käsittelyn julkisuus tässä vahingonkorvauslakiin perustuvassa riita-asiassa ei ole toteutunut. Kunnanjohtaja Heusalan viranhaltijapäätöstä ei ole asetettu julkisesti ja lain mukaisesti Kuhmoisten kunnan verkkosivuilla nähtäväksi.

22 §

Perusoikeuksien turvaaminen

Julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteutuminen.

Julkisen vallan on turvattava yksityisen yrittäjän JF:n perusoikeudet ja ottaa huomioon, että julkisen vallan käyttäjä Kuhmoisten kunta on tehnyt väärän ilmiannon tutkintapyyntönsä 20.2.2006 ja syyllistännyt perusteettomasti JF:n kunnan harjoittaman Lock-Wood yritystoiminnan epäonnistumisesta. Kunta ei ole korjannut virheellistä julkisuuteen saatettua tietoa, vaikka JF on vuodesta 2009 saakka pyytänyt Kuhmoisten kunnanhallitusta asian korjaamaan. Tekniikan tohtori Tuomo Poutanen on antanut asiasta kunnanhallitukselle kaksi lausuntoa, jotka kunnanhallitus on kirjannut tiedoksi saaduksi, mutta ei aiheuta toimenpiteitä.

Kuhmoisten kunta on ottanut kunnanvaltuuston yksituumaisella päätöksellä tietoisien riskien ryhtyessään Lock-Wood yritystoimintaan kunnan tilintarkastajien varoituksista huolimatta. Kunta lisäsi riskiään vielä sen jälkeen, kun teki Finnforest Oyj:n kanssa esisopimuksen, joka romutti lopullisesti Lock-Wood hankkeen uskottavuuden sekä mahdollisuuden saada sijoituksia hankkeen turvaamiseksi. JF varoitti Kuhmoisten kuntaa esisopimuksen vaaroista, johon selkeästi liittyi 1997-2004 ollut puukartelli, jolla metsäyhtiöt hallitsivat kuitupuun käyttöä ja josta Finnforest antoi jo vuonna 1995 ilmoituksen, että yli 7 cm paksu puuaines on selluteollisuuden raaka-ainetta.

Kanteluratkaisu ID-22302388

JF on tehnyt poliisihallitukselle 28.1.2021 kantelun sen selvittämiseksi onko Kuhmoisten kunnan 20.2.2006 poliisille tekemässä tutkintapyyntönsä tutkinnanjohtaja tehnyt 19.5.2006 virheellisen asiapäätöksen. Sisä-Suomen poliisilaitos on 6.5.2022 tehnyt ratkaisun POL-2022-31819. Tutkinnanjohtajan 19.5.2006 tekemän asiapäätöksen mukaan rikosta ei ole Kuhmoisten kunnanhallituksen 20.2.2006 tutkintapyyntönsä perusteella tapahtunut, josta syystä Sisä-Suomen poliisilaitos antoi asiasta lehdistötiedotteen.

Tutkintapyyntönsä (väärän ilmiänto) seuraamukset:

Kuhmoisten kunta toimitti poliisille tutkintapyyntönsä asiakirjojen ohessa muistion, jonka ”Borenius” asianajaja Jari Gadd oli laatinut. Tutkintapyyntönsä perimmäinen tarkoitus oli saattaa salattu muistio poliisille sen asiasisällön varmistamiseksi Tuomo Poutaselta.

Poutanen on tunnustanut ja vahvistanut poliisille "Borenius" asianajaja Jari Gaddin laatiman muistion sisällön. Tämä johti siihen, että Kuhmoisten kunnanhallituksen jäsenet ryhtyivät kirjoittamaan Kuhmoisten Sanomat-paikallislehdessä JF mustamaalavia mielikirjoituksia, jo ennen Lock-Wood -oikeudenkäynnin aloitusta 6/2006. Julkiset ja JF:n yritystoimintaa törkeästi mustamaalavat lehtikirjoitukset ennen oikeudenkäyntiä, olivat omiaan muokkaamaan yleistä mielipiteitä ennen oikeuden päätöstä.

Kuhmoisten kunnanhallituksen tutkintapyyntö 20.2.2006 on selkeästi ollut JF:n kohdistettu väärä ilmianto. Tutkinnanjohtajan 19.5.2006 asiapäätöksen mukaan rikosta ei ole tapahtunut ja sen on Sisä-Suomen poliisilaitos 6.5.20022 päätöksellään vielä uudelleen ratkaissut.

Viranhaltijapäätöksen 20.4.2021 seuraamukset:

Kuten edellä on kerrottu, kunnanjohtaja Anne Heusala luovutti "Boreniukselle" avoimen asianajovaltakirjan, jolla "Borenius" sai valtuuden edustaa Kuhmoisten kuntaa 9.2.2021 JF:n nostaman haasteen perusteella. JF:n nostamaa kannetta ei tutkittu. Viranhaltijapäätöstä ei ole julkaistu kunnan verkkosivuilla. Perustuslain 21 § oikeusturva ei ole toteutunut. Kuhmoisten kunnan ja "Boreniuksen" intressinä on ollut pitää JF:n nostama kanne julkisuudelta salassa ja kaikin keinoin estää sen tutkiminen tuomioistuimessa.

Tämä on ristiriidassa Kuhmoisten kunnanhallituksen 24.6.2020 päätöksen kanssa, jonka mukaan riita-asia voidaan saattaa yleisen tuomioistuimen ratkaistavaksi. Asiaa ei tutkittu yleisessä tuomioistuimessa. Oikeusturva ei ole toteutunut.

Sovintoehdotus Kuhmoisten kunnalle

JF ja hänen myötäpuolensa ehdottavat Kuhmoisten kunnalle sovintoratkaisua seuraavasti:

- 1) Kuhmoisten kunta suostuu maksamaan 2.6.2020 päivätyn vahingonkorvauslaskun määrän yhdessä sovittujen ehtojen ja aikataulun mukaisesti.
- 2) Riita-asian käsittely päättyy ja osapuolet julkistavat tiedon, että riita- asia, joka on syntynyt vaikeissa olosuhteissa ja ajautui osapuolien osalta hallitsemattomaksi.
- 3) Mikäli sovintoratkaisua ei välittömästi synny, JF ja hänen myötäpuolensa nostavat uuden kanteen Pirkanmaan käräjäoikeudessa. Siinä tapauksessa tullaan vaatimaan täysimääräisesti kaikki ne taloudelliset vahingot ja kärsimykset mitä Kuhmoisten kunnan harjoittama Lock-Wood yritystoiminta on JF:n yritystoimintaa vahingoittanut.

Merikarvia 8.6.2022


Jorma Fagerroos

Liitteet, joissa seuraavat painavat todisteet:

1. Borenius Asianajotoimisto Oy:n ilmoittautuminen Kuhmoisten kunnan edustajaksi
2. Kunnanjohtaja Anne Heusalan viranhaltijapäätös 20.4.2021 ja kunnanhall. 24.6.2020
3. "Borenius" asianajaja Jari Gaddin laatima muistio ja Tuomo Poutasen lausunnot.
4. Finnforestin ilmoitus Lock-Wood menetelmästä
5. Esisopimus Kuhmoisten kunta ja Finnforest Oyj
6. Aki Hakalan vahvistus 3.12.2021 investointiavustuksista kuitupuuhankeisiin